MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 17 / 2025 - GAB-IBI (11.01.11.07)

Nº do Protocolo: 23366.000062/2025-34
Ibirubá-RS, 29 de janeiro de 2025.

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

EDITAL Nº 28 / 2024 - GAB-IBI (11.01.11.07)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE

APOIO À INCLUSÃO

A DIRETORA-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, Campus

Ibirubá, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo de seleção de bolsistas para

atuarem no projeto de ensino intitulado "Apoio aos estudantes com necessidades educacionais específicas

do IFRS - Campus Ibirubá", que promove a inclusão, apoio educacional individualizado, permanência e êxito

de estudantes com necessidades educacionais específicas (NEEs), conforme Resolução Consup IFRS n° 26,

de 25 de junho de 2024 e Edital Proen nº 36/2024 (Registro de Projetos de Ensino de Apoio à Inclusão

2025).

Vaga: Intérprete de Libras

Candidato Resultado final da
análise de currículo

Resultado final
da entrevista

Resultado
final

Bibianna Ferrão Cordero 95 46 141

Vinícius Ribeiro de Barros 61 47 108

Cristiane Rebouças de Lara 25 43 68

Vaga: Apoio Escolar/cuidador(a)

Candidato Resultado final da
análise de currículo

Resultado final da
entrevista

Resultado final

Julia Carnelli dos Santos
Webber 75

43 118

Maria Loreci Ribeiro 29 40 69

Michele Josiane Klesener
Becker 10

44 54

Hingridy Karoline Barbosa 11,5 37 48,5

Daiane de Mello Erthal 10 30 40

Vanessa Oliveira de Matos 10 Não compareceu Desclassificada

Vaga: Psicopedagoga(o)

Candidato Resultado final da
análise de currículo

Resultado final da
entrevista

Resultado final

Bibianna Ferrão Cordero 95 46 141

Tamara Camila Diemer Facchi 31 Não compareceu Desclassificada

(Assinado digitalmente em 29/01/2025 11:19 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR
IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 2037434

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 17, ano: 2025, tipo: ANEXO DE EDITAL, data de emissão:

29/01/2025 e o código de verificação: 968033de9e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf